
 

Decreto Dirigenziale n. 789 del 15/07/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007- 2013 MISURA 321 -

DECRETO DI PROROGA AL COMUNE DI CASTELLABATE PER IL COMPLETAMENTO

DEGLI INVESTIMENTI AMMESSI A CONTRIBUTO; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  25 Luglio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• con Decisione n° C (2007) 5712 del 20/11/2007, la C ommissione europea ha approvato la 
proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007/2013, predisposto al 
termine del Regolamento (CE) n° 1698/2005 e del Reg olamento attuativo n° 1974/2006; 

• con D.R.D. n. 42 del 29 ottobre 2008 e ss. mm. e ii. – sono state definite le modalità 
organizzative per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007 – 2013; 

• con D.R.D. n. 59 del 30 dicembre 2008 e ss. mm. e ii. è stato approvato il manuale delle 
procedure – gestione delle domande di aiuto; 

VISTO il DRD n. 163 del 26/05/2009  con il quale il Dirigente del Settore IPA ha comunicato “il nulla osta” 
alla concessione degli aiuti previsti a favore delle ditte inserite nei suddetti  elenchi delle istanze 
ammissibili ai finanziamenti per il bimestre Novembre_Dicembre 2008 ;   
VISTO il proprio DRD n. 66 del 29/05/2009 con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle 
istanze ammesse a finanziamento per il bimestre Novembre_Dicembre 2008  per la Misura 321 del 
PSR Campania 2007/2013; 
VISTO al numero d’ordine 07 della graduatoria di cui al citato DRD 66  del 29/05/2009 in argomento con 
il punteggio 54,20/100 è riportato il COMUNE di CASTELLABATE, istanza Prot. n°2008.108187 8 del 
31/12/2008 - CUAA 81000690651  destinatario di aiuti per l’importo di € 125.753,60 per l’acquisto di 
automezzi destinati alla integrazione dei trasporti  che prevede investimenti per un costo totale di euro € 
149.781,52; 
CONSIDERATO che al COMUNE DI CASTELLABATE, CUAA 81000690651   sono stati concessi con 
DRD n. 89 del 19/06/2009 , notificato in data 23/07/2009 aiuti per l’importo di € 125.753,60 per  l’acquisto 
di automezzi destinati alla integrazione dei trasporti  ; 
VISTA la richiesta di proroga dei termini di avvio delle procedure di gara, trasmessa con nota Prot. n. 
27839 del 11/12/2009, acquisita agli atti dello scrivente Settore in data 14/12/2009 al numero di 
protocollo 1077447, con la quale si comunica la impossibilità dell’ufficio tecnico comunale ad espletare le 
procedure di gara e formalizzare il successivo acquisto nei termini prescritti a causa della variazione 
della figura del RUP, la sostituzione di alcuni componenti del Consiglio di Ambito SA/7 con conseguente 
necessità di riesamina e nuova escursione del progetto per riconfermare la condivisione degli enti  
beneficiari ed in ultimo imprevisti problemi di salute che hanno costretto il Direttore dei lavori ad 
impreviste assenze: 

VISTO il DRD n. 47 del 23.06.2010 del Coordinatore dell’Area “Differimento termini provvedimenti di 
concessione emanati in attuazione del DRD N. 32/2008” con il quale, tra l’altro, nel rilevare che: 

• la risoluzione della problematiche connesse allo start up ed alla definizione delle procedure per 
l’erogazione degli aiuti da parte di AGEA hanno subito ritardi imprevisti; 

• nell’attuale condizione di crisi finanziaria, tali ritardi avrebbero esposto molti beneficiari privati a 
ricorrere al credito bancario per garantire comunque il completamento nei termini previsti 
nell’attesa di ricevere gli acconti richiesti; 

• si decreta di differire i termini concessi per la realizzazione degli interventi afferenti alle misure 
del PSR 2007-2013 attivate con DRD n. 32/08, dove necessario, e affidare ai dirigenti dei 
Soggetti Attuatori la ridefinizione dei termini indicati nei decreti di concessione degli interventi; 

VALUTATO  che la richiesta di proroga è stata presentata prima della scadenza originaria dei termini 
previsti; 
VISTO il DD n. 70 del 15/11/2010 del Coordinatore dell’AGC 11 ad oggetto “Misure di coordinamento e 
razionalizzazione dei procedimenti amministrativi e contabili dell’AGC 11 Delega di funzioni ai Signori 
Dirigenti dei Settori”;  
VISTO l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre  2005 
 
 

DECRETA  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  25 Luglio 2011



 

 

 
 

 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
Di concedere al COMUNE DI CASTELLABATE, CUAA 81000690651   destinatario di aiuti per l’importo 
di € 125.753,60 per l’acquisto di automezzi destinati alla integrazione dei trasporti per le persone che 
vivono nei territori rurali la proroga di 540 giorni nel rispetto dei termini previsti dall’art. 7 del DRD  n. 89 
del 19/06/2009 ; 
Il presente decreto viene  notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica  

- all’Assessore Agricoltura e attività Produttive; 
- al Coordinatore AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione; 
- al Responsabile dell’Asse Tre del PSR Campania 2007-2013; 
- al Dirigente del Settore IPA; 
- al Responsabile Regionale della misura 321 
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 

pubblicazione sul BURC; 
- all’AGC 02, Settore 01,  Servizio 04  
- al RUFA 

 
Dott. Bruno Danise 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  25 Luglio 2011


	BURC n. 48 del  25 Luglio 2011

